PROTOKÓŁ  NR  XXIV
z obrad Rady Miasta Radziejów
w dniu 28 lutego 2018 roku
Obrady rozpoczęto o godz. 11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
w Radziejowie.
Proponowany porządek obrad:
1. Sprawy organizacyjne:
a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,
b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,
c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.
3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.
4. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie 
za 2017 rok.
5. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi 
i Narkomanii za 2017 rok.
6. Zmiany w budżecie miasta Radziejów na 2018 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej.
7. Podjęcie pozostałych uchwał.
8. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.
9. Wolne wnioski i zakończenie obrad.
Ad. 1) Sprawy organizacyjne
XIV sesję Rady Miasta Radziejów prowadził Radny Marek Pawlak - Przewodniczący Rady Miasta.
Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych – stwierdzenie quorum – prawomocności obrad. Lista obecności w załączeniu do protokołu. 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Nie wniesiono uwag.
Na Sekretarza sesji jednogłośnie wybrano radnego Stanisława Mikołajczaka.
Protokół Nr XXIII z obrad Rady Miasta Radziejów odbytych w dniu 28 grudnia 2017 roku przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc żadnych uwag.
Ad. 2) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.
Sprawozdanie z podjętych zarządzeń stanowi załącznik do protokołu. 
Powyższą informację przyjęto do wiadomości bez uwag.
Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.
Sprawozdanie z pracy Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych (posiedzenie w dniu 26 lutego 2018 r.) przedłożyła jej Przewodnicząca - radna Maria Golon.
Sprawozdanie z pracy Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i spraw rolnych (posiedzenie w dniu 26 lutego 2018 r.) przedstawił jej Przewodniczący – radny Stanisław Trawczyński.
Sprawozdanie z pracy Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego (posiedzenie w dniu 27 lutego 2018 r.) przedstawił jej Przewodniczący -  radny Henryk Żak. 
Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej - posiedzenie w dniu 22 lutego 2018 r.,  przedstawił jej Przewodniczący radny Jan Wojciechowski.
Następnie Przewodniczący Komisji rewizyjnej złożył Wysokiej Radzie roczne sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok - w załączeniu do protokołu. Zostało przyjęte bez uwag.
Ad. 4) i 5)  Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Radziejowie za 2017 rok oraz sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki 
i Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii za 2017 rok.
Sprawozdania przygotowane przez Tomasza Dominiaka – kierownika MOPS 
w Radziejowie, pełniącego również funkcję Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki 
i Uzależnień były  przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniach Komisji oświaty kultury, zdrowia i spraw socjalnych oraz Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego. 
Dokumenty w załączeniu do protokołu.
Ponadto Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 22.02.2018 r. przeprowadziła kontrolę wydatków i realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2017 roku oraz kontrolę realizacji usług opiekuńczych przez MOPS Radziejów w 2017 roku. Nieprawidłowości nie stwierdzono. Wyniki kontroli zostały zaprotokołowane.
Pytań nie zgłoszono.  Sprawozdania zostały przyjęte do wiadomości.
Projekty niżej wymienionych uchwał wraz z uzasadnieniem odczytywał Przewodniczący Rady – prowadzący obrady.
Ad.6) Zmiany w budżecie miasta Radziejów na 2018 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej.
Opisowe uzasadnienie do uchwał zredagowane przez Skarbnika Miasta szczegółowo wyjaśnia na czym polegają wprowadzane zmiany. 
Po wprowadzonych zmianach zmniejsza się plan dochodów o kwotę 907.703 zł, których plan wynosi 26.400.310,27 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 22.255.031,27 zł (spadek o 4.700 zł), dochody majątkowe w kwocie 4.145.279 zł (spadek o 903.003 zł). 

Po wprowadzonych zmianach zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.427.297,00 zł 
i wynosi 30.211.310,27 zł, w tym wydatki bieżące wzrastają o kwotę 139.667,00 zł i wynoszą 21.081.958,27 zł, z tego na wynagrodzenia 8.841.113,00 zł, wydatki majątkowe wzrastają 
o kwotę 2.287.630,00 zł i wynoszą 9.129.352,00 zł. 

Dokonano zmian w załączniku Nr 3 pn. Zadania inwestycyjne i inne wydatki majątkowe w 2018 roku. 

Zwiększono o kwotę 3.335.000.000 zł deficyt budżetu, który po zmianach wynosi 3.811.000zł oraz uaktualniono przychody i rozchody budżetu. Dane wprowadzone 
w przychodach wynikają z ksiąg rachunkowych i ze złożonych sprawozdań.  

Zmieniono załącznik stanowiący zestawienie wydatków Miasta z tytułu udzielonych dotacji. 

Zmiany w budżecie miasta pociągają za sobą zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej .
Wniosek Komisji Budżetu, Finansów i Porządku Prawnego przyjęty jednogłośnie 
na posiedzeniu komisji w dniu 27 lutego br.:
Zdjąć z projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta planowany wzrost dotacji podmiotowej dla RDK – u w kwocie 15 tys. zł w celu zwiększenia puli środków przeznaczonych na organizację Dni Radziejowa w czerwcu br. z kwoty 45 tys. zł do 60 tys. zł.

Inicjatorem wniosku był Przewodniczący RM i on przedstawił jego uzasadnienie. Podniósł m.in. , że wzrost wydatków do 60 tys. zł nie przełoży się na jakość imprezy. Gwiazda wieczoru, która przyciągnie dużą liczbę widzów żąda znacznie wyższego honorarium, a w kwocie 60 tys. mamy zapewnić obsługę kompleksową pikniku, czyli gaże dla artystów, 
ale również montaż i demontaż sceny, oświetlenia, konferansjerkę, ochronę, toalety, opłaty do ZAIKSU itp. Zważywszy powyższe może należy zmienić formułę obchodów Dni Radziejowa i zmieścić się jednak w kwocie 45 tys. zł.
Głosy przeciwne:

Burmistrz Miasta, Radny St. Trawczyński, Radna L. Filutowska:

Niestety wysokość przeznaczanych środków przekłada się na powodzenie imprezy. Ceny usług artystycznych i estradowych poszły w górę. Jest to święto miasta nie można na tym szczędzić. Przyjęła się formuła pikniku rodzinnego, to swoista tradycja. Gminy ościenne przeznaczają dużo wyższe kwoty na tego typu imprezy plenerowe. Pewien minimalny poziom musimy zachować. Można dyskutować o gustach muzycznych, tzw. ambitnych i mniej ambitnych, ale nie o to chodzi. Musimy znaleźć wykonawcę, który spodoba się większości.
Wobec braku innych głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad wnioskiem.
Wynik ustalono po reasumpcji głosowania: głosowało 15 radnych, 1 za; 11 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.
Wniosek został odrzucony większością głosów.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad uchwałami.
· Uchwała Nr XXIV/196/2018 w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2018 rok z autopoprawką,
· Uchwała Nr XXIV/197/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów na lata 2018 - 2029
zostały podjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 15 radnych.
Ad.7) Podjęcie pozostałych uchwał.
Do niżej wymienionych projektów uchwał radni pytań nie zgłosili. 
Przewodniczący zarządził głosowanie każdego projektu osobno.
Wyniki głosowania:
· Uchwała Nr XXIV/198/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radziejowskiego,
· Uchwała Nr XXIV/199/2018 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Miasta Radziejów za pomocą innego instrumentu płatniczego,
· Uchwała Nr XXIV/200/2018 w sprawie okręgów wyborczych,
· Uchwała Nr XXIV/201/2018 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Radziejów,
· Uchwała Nr XXIV/202/2018 w sprawie utworzenia Świetlicy Środowiskowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie,
· Uchwała Nr XXIV/203/2018 w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Miasto Radziejów oraz warunków zwolnienia z tej opłaty
zostały podjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 15 radnych.
Uchwały podjęte na dzisiejszej sesji stanowią załącznik do protokołu
Ad. 8) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.
1) Radny St. Trawczyński: Wiata na dworcu PKS ul. Brzeska – Komunalna została zamontowana, utwardzenia i wyrównania z poziomem chodnika wymaga teren 
na którym jest posadowiona. Docierają do mnie głosy podróżnych, że są bardzo zadowoleni, ale przypisują tę inwestycję PKS – owi. Proszę o zamieszczenie tabliczki informującej o tym, że to Gmina Miasto Radziejów te wiatę zakupiła i postawiła. 
2) Radny Jan Wojciechowski : mam cztery sprawy:
- należy przesunąć baner reklamowy zamontowany na ogrodzeniu posesji  
u zbiegu ulic 1 Maja i Wyzwolenia. Bardzo ogranicza widoczność i stwarza realne zagrożenie dla ruchu drogowego;

- należy usunąć samochody osób zmarłych z parkingów osiedlowych, które od lat zajmują miejsce a nie mają nowego właściciela; ja wiem o dwóch takich przypadkach;

- proponuję zamontować elektroniczną tablicę informującą o zanieczyszczeniu powietrza 
w mieście;
- proszę o informację jakie kroki podjęto w celu trwałego usunięcia problemu rozlewiska na skrzyżowaniu ulic Sportowa i ppłk Antoniego Iglewskiego.
3) Radna Bożena Bogacz:  zgłaszam podobny problem stojącej wody na placu za RDK , w której stoją handlujący od lat warzywami i owocami. Korzystając z okazji chcę podziękować pani dyrektor biblioteki za zorganizowanie wspaniałych zajęć dla dzieci 
w czasie ferii zimowych.
4) Radna Staszyńska: jestem oburzona faktem, że Wojewoda wchodzi 
w wyłączne kompetencje rady i nadaje nowe nazwy ulic w naszym mieście. Wnioskuję, aby obciążyć wojewodę ewentualnymi wydatkami z tego tytułu. 
Również korzystając z okazji dziękuję pracownikom Urzędu Miasta, którzy w miarę swoich możliwości przyszli mi z pomocą, gdy wody opadowe i gruntowe podeszły mi pod dom. Ja wiem, że na Szybce jest problem z melioracją na gruntach rolnych, że nie zachowała się dokumentacja melioracji  pól. Zapewne są zapchane odcinki, w wielu miejscach jest przerwana. Zapewne problem z wodą podchodzącą pod dom będzie się powtarzał.
5) Radny Andrzej Gulcz: Nie zgadzam się ze stanowiskiem radnej Staszyńskiej. Ustawodawca wyznaczył czas, w którym rady gmin były zobowiązane do zmiany nazw ulic, placów, budynków użyteczności publicznej na podstawie tzw. ustawy dekomunizacyjnej. My świadomie z tego uprawnienia zrezygnowaliśmy nie podejmując takich uchwał. Żyjemy 
w państwie prawa i tego prawa należy przestrzegać, czy się nam podoba czy nie. Wojewoda był zobligowany wydać zarządzenie zastępcze i tyle.
Do złożonych wniosków odniósł się Sekretarz Miasta:
Ad.1) Wiatę na dworcu oznakujemy.
Ad.2) W sprawie przesunięcia banneru zwrócimy się do Zarządu Dróg Powiatowych.
Co samochodów po zmarłych oraz cen i możliwości technicznych tablic informujących 
o zanieczyszczeniu powietrza zrobimy rozeznanie.

Ad.2 i 3) Kompleksowe rozwiązanie problemu z wodą przy RDK oraz na Sportowej wymaga budowy kanalizacji deszczowej. Innego sposobu nie ma. W tej chwili możemy reagować na zgłoszenie i wypompować wodę doraźnie.

Ad. 4) Kosztów ze zmianą nazw ulic praktycznie nie będzie. Koszty zmian w geodezji i w księgach wieczystych pokrywa Skarb państwa , mieszkańcy nie są zobowiązani do wymiany dokumentów przed upływem okresu ich ważności. Pozostaje jedynie zmienić oznakowanie ulic.
Spółka wodna działająca na terenie gminy wiejskiej też nie może sobie poradzić z melioracją. Korzystamy z map będących w prywatnych zbiorach pana Jurka Golona. Jest to dokumentacja projektowa, nikt nie robił wówczas inwentaryzacji powykonawczej. Ponadto są to dokumenty dotyczące drugiej strony miasta. W tej sytuacji możemy zaoferować pomoc doraźną.
6) Przewodniczący Rady Miasta  omówił zmiany ustawy o samorządzie gminnym wprowadzone ustawą z 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130), które będą miały zastosowanie 
od następnej kadencji.
Przypomniał również o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego za rok 2017 
w terminie do 30 kwietnia br. Proszę zwrócić uwagę na formularze, które zostały nieznacznie zmienione od tego roku. Biuro rady przygotuje aktualne druki.
Ad. 9) Wolne wnioski i zakończenie obrad.
Wolnych wniosków nie zgłoszono.
Obrady XXIV sesji Rady Miasta Radziejów zakończono o godz. 13.10 
po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad.
Sekretarz sesji
Radny Stanisław Mikołajczak
Protokolant

K. Jałoszyńska
